
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН” 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
08.06.2015                                                                                                  № 640 

с. Сигаево 

 

О проведении санитарных дней по очистке и благоустройству территории  

Сарапульского района 

 

  В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и содержания 

территории Сарапульского района в чистоте и порядке, повышения ответственности 

за санитарное состояние прилегающих и закреплённых территорий за организациями, 

осуществляющими свою деятельность на территории Сарапульского района и  

физическими лицами, руководствуясь п.13 ст.34 Устава муниципального образования 

«Сарапульский район», Администрация муниципального образования «Сарапульский 

район» постановляет: 

 

           1. Провести санитарные дни по очистке и благоустройству территории 

Сарапульского района каждую пятницу в  период с 15 июня 2015 года по 15 сентября 

2015 года.  

2. Рекомендовать организациям, осуществляющим свою деятельность на 

территории Сарапульского района, и  физическим лицам: 

 2.1. Принять участие в проведении санитарных дней по очистке и 

благоустройству на прилегающих территориях. 

            2.2. Вывезти собранный мусор (кроме производственных отходов) на полигон 

твердых бытовых отходов в срок до 16 сентября 2015 года. 

           2.3. Провести текущий ремонт и (или) покраску фасадов зданий, заборов, 

ворот, установить на объектах номерные знаки. 

           2.4. При проведении работ руководствоваться Правилами благоустройства 

поселения. 

           3. Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений 

Сарапульского района: 

            3.1. Оказать содействие в проведении санитарных дней по очистке и 

благоустройству территории поселения. 

            3.2. Провести разъяснительную работу среди населения, коллективов 

организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Сарапульского 

района, о целях и задачах санитарных дней по очистке и благоустройству 

территории; 

 3.3. Организовать население и коллективы организаций, осуществляющих 

свою деятельность на территории Сарапульского района, на проведение санитарной 

очистки и благоустройства на прилегающих территориях. 

            3.4. Еженедельно предоставлять отчет в адрес архитектурно-строительного 

сектора Администрации муниципального образования «Сарапульский район» о 



выполнении работ по санитарной очистке и благоустройству на территории 

поселения.  

           4.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное Прикамье» и 

разместить на официальном сайте Сарапульского района. 

 5. Контроль по выполнению постановления возложить на заместителя главы 

Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, 

промышленности, транспорту и связи Пермитина Ю.В. 

  

 

 

 

 

Глава Администрации                                                       А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Согласовано: 

 

Заместитель главы администрации по ЖКХ,  

строительству, промышленности, транспорту и связи                                       Ю.В. Пермитин 

 

 

 

Начальник отдела юридической  

и организационно кадровой работе                                                                      А.В. Селиверстов 

 

 

 

Начальник архитектурно-строительного сектора                                                А.А. Устиченко 

 
 


